
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 346
31 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού πέντε στρεμμάτων και διακοσίων 
εβδομήντα επτά τετραγωνικών μέτρων (5,277 
στρ.), στην Τοπική Κοινότητα Ανω Ράχη Δημοτι−
κής Ενότητας Λούρου του Δήμου Πρέβεζας, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. .................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δά−
σους εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσίων 
εξήντα τεσσάρων τ.μ. (2,664 στρ.), στις Τ.Κ. Ναρ−
κίσσου και Αχερουσίας Δ.Ε. Φαναρίου του Δήμου 
Πάργας, Π.Ε. Πρέβεζας. ............................................................. 2

Προσδιορισμός ως βιομηχανικής της χρήσης γης της 
έκτασης 10.906 τ.μ. του υπ’ αριθμ. 3056 κοινόχρη−
στου τεμαχίου του αγροκτήματος Αδριανής Δρά−
μας Σ.Δ. έτους 1956, που αιτείται προς εκμίσθω−
ση η Βραδέλη Κατίνα με σκοπό την εγκατάσταση 
φωτοβολταϊκού πάρκου για την παραγωγή ηλε−
κτρικής ενέργειας ισχύος 300kW. ................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22505/1687 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού πέντε στρεμμάτων και διακοσίων εβδομή−
ντα επτά τετραγωνικών μέτρων (5,277 στρ.), στην 
Τοπική Κοινότητα Ανω Ράχη Δημοτικής Ενότητας 
Λούρου του Δήμου Πρέβεζας, Περιφερειακής Ενό−
τητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ.1 και 41 παρ.1 
και 3, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 21329/989/18−04−2012 αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνε−
ται η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημοτική δασική έκταση εμβαδού πέ−
ντε στρεμμάτων και διακοσίων εβδομήντα επτά τετρα−
γωνικών μέτρων (5,277 στρ.), στην Τοπική Κοινότητα 
Ανω Ράχης, Δημοτικής Ενότητας Λούρου του Δήμου 
Πρέβεζας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας», η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά. Η έκταση απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασο−
πόνου Στέργιου Ταμπέκη, Υπαλλήλου της Διεύθυνσης 
Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 1: 1000 και με στοιχεία 
1−2−3−5−6−7−1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δημοτική έκταση.
Νότια: Με δημοτική έκταση.
Ανατολικά: Με δημοτική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική έκταση και αγροτική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα−

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Μαΐου 2012 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ

3049

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.07 09:18:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3051

     Αριθμ. 23497/1772 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσίων εξήντα τεσ−
σάρων τ.μ. (2,664 στρ.), στις Τ.Κ. Ναρκίσσου και Αχε−
ρουσίας Δ.Ε. Φαναρίου του Δήμου Πάργας, Π.Ε. Πρέ−
βεζας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ.1 και 41 παρ.1 
και 3, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 22689/1063/25−04−2012 αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημοτική έκταση δάσους εμβαδού 
δύο στρεμμάτων και εξακοσίων εξήντα τεσσάρων τε−
τραγωνικών μέτρων (2,664 στρ.), στις Τοπικές Κοινό−
τητες Ναρκίσου και Αχερουσίας, Δημοτικής Ενότητας 
Φαναρίου του Δήμου Πάργας, Περιφερειακής Ενότη−
τας Πρέβεζας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά. 
Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασοπόνου Στέργιου Ταμπέκη, Υπαλ−
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 
1:1.000 και με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−1, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με δημοτικό δάσος.
Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα−

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 4 Μαΐου 2012 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ



3052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3053

     Αριθμ. 4836/2011 (3)
Προσδιορισμός ως βιομηχανικής της χρήσης γης της 

έκτασης 10.906 τ.μ. του υπ’ αριθμ. 3056 κοινόχρηστου 
τεμαχίου του αγροκτήματος Αδριανής Δράμας Σ.Δ. 
έτους 1956, που αιτείται προς εκμίσθωση η Βραδέ−
λη Κατίνα με σκοπό την εγκατάσταση φωτοβολταϊ−
κού πάρκου για την παραγωγή ηλεκτρικής ενέρ γειας 
ισχύος 300kW.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
το αρθρ. 283, παρ. 3.

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ΠΔ 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ Α΄ 4) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.ΚΑ. «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Την από 04−10−2010 αίτηση εκμίσθωσης της εν−
διαφερόμενης προς τη Διεύθυνση Αγροτ. Ανάπτυξης 
Δράμας.

9. Το υπ’ αριθμ. 857/16−03−2011 έγγραφο του Τμ. Υγειο−
νομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας−Πρό−
νοιας στο οποίο αναφέρει ότι «..δεν θα δημιουργηθούν 
προβλήματα δημόσιας υγείας με την προϋπόθεση τήρη−
σης των όρων της ισχύουσας υγειονομικής νομοθεσία 
σχετικά με το νερό της ανθρώπινης κατανάλωσης».

10. Την υπ’ αριθμ. 849/21−03−2011 θετική γνωμοδότηση 
της ΙΗ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιο−
τήτων.

11. Το υπ’ αριθμ. 2371/21−03−2011 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Δράμας στο οποίο αναφέρει ότι η εν λόγω έκταση 
«δεν προστατεύεται από τις διατάξεις των δασικών νό−
μων και δεν υπάρχει κώλυμα για την εκμίσθωση της». 

12. Την υπ’ αριθμ. 243/23−03−2011 θετική γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Τουρισμού A.M.−Θ. 

13. Την υπ’ αριθμ. 65/2012 από 26−03−2012 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δράμας κατά την οποία 
συναινεί, ομόφωνα, στην εκμίσθωση. 

14. Το υπ’ αριθμ. 6900/19−04−2011 έγγραφο του Τμ. 
Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής Διεύθυνσης Αγροτ. Οι−
κονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Δράμας στο οποίο ανα−
φέρει ότι «Η ανωτέρω έκταση δεν βλάπτει την επιχώρια 
κτηνοτροφία και δεν υπάρχει αντικείμενο γεωργικής 
εκμετάλλευσης». 

15. Το υπ’ αριθμ. 3536/24−11−2011 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πολεοδομίας Δ. Δράμας στο οποίο αναφέρει 
ότι συμφωνεί με τη συγκεκριμένη εκμίσθωση και ότι το 
τεμάχιο προς εκμίσθωση «βρίσκεται εκτός εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου, εκτός Γ.Π.Σ., εκτός ορίων οικισμού 
και σε περιοχή όπου δεν έχουν προσδιοριστεί με ειδικά 
διατάγματα επιτρεπόμενες χρήσεις γης».

16. Την υπ’ αριθμ. 1900/01−12−2011 Βεβαίωση Απαλλαγής από 
Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων για την εν λόγω εγκατά−
σταση, του Τμ. Περ/ντος και Υδοοικονομίας Π.Ε. Δράμας. 

17. Την από 24−04−2012 θετική εισήγηση του Τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλο−
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού A.M.−Θ. της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης όπου ειδικώς 
αιτιολογείται ο προσδιορισμός της χρήσης γης του 
αγροτεμαχίου του θέματος ως βιομηχανικής. 

18. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε: 

Τον προσδιορισμό ως βιομηχανικής της χρήσης γης 
της έκτασης 10.906 τ.μ. του υπ’ αριθμ. 3056 κοινόχρη−
στου τεμαχίου του αγροκτήματος Αδριανής Δράμας Σ.Δ. 
έτους 1956, όπως αυτό εμφαίνεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Α στο από 28−08−2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα του Τοπογράφου Μηχανικού, 
Ελευθεριάδη Παναγιώτη. Την έκταση αιτείται προς εκ−
μίσθωση η Βραδέλη Κατίνα με σκοπό την εγκατάσταση 
φωτοβολταϊκού πάρκου για την παραγωγή ηλεκτρικής 
ενέργειας ισχύος 300kW. 

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου, με κριτήρια μόνο χωρο−
ταξικά και περιβαλλοντικά.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνοδευτικό της πρόχειρο 
διάγραμμα έκτασης, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 15 Μαϊου 2012

  Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 

ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



3054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3055



3056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003463105120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


